Orvieto, 4 octobre 1263.

In e. m. . . archiepiscopo Tarentasiensi. De summis celorum, etc., usque predicte terre statum christifidelibus in comitatu Provincie necnon in Lugdunensi, Viennensi, Bisuntina, Tarentasiensi, Ebredunensi, Aquensi et Arelatensi civitatibus, diocesibus et provinciis, etc., usque mereatur. Datum ut in prima.

In e. m. . . archiepiscopo Nidrosiensi. De summis celorum, etc., usque predicte terre statum christifidelibus in Norwagia, etc., usque mereatur. Datum ut in prima.

Orvieto, 12 novembre 1263.

In e. m. . . episcopo Scarensi. De summis celorum, etc., usque predicte terre statum christifidelibus in Suetia, etc., usque mereatur. Datum apud Urbemveterem, ii idus novembris, anno tertio.

Orvieto, 4 octobre 1263.

In e. m. . . Arusiensi episcopo. De summis celorum, etc., usque predicte terre statum christifidelibus in Dacia, etc., usque mereatur. Datum ut in prima.

Orvieto, 22 novembre 1263.

In e. m. . . episcopo Wratislaviensi. De summis celorum, etc., usque predicte terre statum christifidelibus in Polonia, etc., usque mereatur. Datum apud Urbemveterem, x kalendas decembris, anno III^o.

Orvieto, 12 novembre 1263.

In e. m. . . archiepiscopo Strigoniensi. De summis celorum, etc., usque predicte terre statum christifidelibus in regno Ungarie, etc., usque mereatur. Datum apud Urbemveterem, ii idus novembris, anno III^o.

Orvieto, 4 octobre 1263.

In e. m. . . episcopo Mantuano. De summis celorum, etc., usque predicte terre statum christifidelibus in Lombardia, Marchia Tervisina et Romaniola, etc., usque mereatur. Datum apud Urbemveterem, iii nonas octobris, anno III^o.

In e. m. . . episcopo Senensi. De summis celorum, etc., usque predicte terre statum christifidelibus in Tuscia, etc.

467

Orvieto, 23 octobre 1263.

Privilegia, indulgentias et immunitates, quae in concilio generali Lateranensi ab Innocentio papa III cruce signatis concessa sunt, innovat et observari mandat. (REG. 28, fol. 21, ann. III, n^o 70.)

« *Universis archiepiscopis ac dilectis filiis fratribus Predicatorum et Minorum ordinum, ceterisque executoribus per diversa christiana regna mundi ad Crucis negotium, pro Terre Sancte subventionem, a sede apostolica deputatis et in posterum deputandis.* Cum negotium Crucis, pro Terre Sancte subsidio, vobis per diversas nostras sub certis formis litteras per diversa christiana regna mundi duxerimus committendum, faciendi observari per vos vel per alium seu alios, circa cruce signatos et cruce signandos, privilegia et indulgentias et immunitates, que ipsis in generali concilio sunt concessa, et contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendi, vobis plenam auctoritate presentium concedimus facultatem. Tenorem autem hujusmodi privilegiorum, indulgentiarum et immunitatum, sumptum ex regesto felicis recordationis Innocentii pape III, predecessoris nostri, presentibus inseri fecimus, qui talis est :